Государственное некоммерческое финансово-кредитное учреждение

КИРОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«02» декабря 2024 года                                № 900

Киров

О внесении изменений в приказ

от 21.04.2020 № 422

В целях актуализации сведений в соответствии со справочником Q018 «Описание правил

заполнения элементов файлов информационного обмена при ведении персонифицированного

учета сведений об оказанной медицинской помощи (DESCR_R)», размещенным на

официальном сайте Федерального фонда обязательного медицинского страхования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок информационного взаимодействия участников обязательного

медицинского страхования при осуществлении персонифицированного учета оказанной

медицинской помощи на территории Кировской области, утвержденный приказом Кировского

областного территориального фонда обязательного медицинского страхования от 21.04.2020

№ 422 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В разделе «Сведения о санкциях» таблиц 3.1 – 3.4 строку:
 «CODE_EXP УМ T(8) Код эксперта

качества

медицинской

помощи

Обязательно к

заполнению в

соответствии с F004

(Реестр экспертов

качества

медицинской

помощи) для

экспертиз качества

медицинской помощи

(S_TIP=3)

В соответствии со

справочником НСИ

ФФОМС,

размещенным на

сайте

http://nsi.ffoms.ru»

заменить строкой:
 «CODE_EXP УМ T(11) Код эксперта

качества

медицинской

помощи

Уникальный номер

эксперта качества

медицинской помощи

территориального

реестра (UIDEKMP) в

соответствии со

справочником F042

(Реестр экспертов

качества

медицинской

помощи, оказанной

медицинскими

организациями,

осуществляющими

деятельность в сфере

обязательного

медицинского

страхования по

территориальным

программам

обязательного

медицинского

страхования).

Обязательно к

заполнению для

экспертиз качества

медицинской помощи

В соответствии со

справочником НСИ

ФФОМС,

размещенным на

сайте

http://nsi.ffoms.ru».

consultantplus://offline/ref=B3B6A04589438C2B98BA55F9CBD71B51AABFFA1343E52B18759B759A42FE201784ED649355262CEEA325D3D5A9913F25F10EACC21F641363595CG
http://nsi.ffoms.ru/#refbookList?refbookList:$active=1&refbookList:filter:$filter=set&refbookList:filter:code=042&refbookList:$selectedId=14593/refbookList.refbookList.view$217v14593?menu:filter:dictionaryId=14593&menu:filter:readOnly=true&menu:$active=1&menu:$selectedId=undefined&refbookSimple0:$active=1&refbookSimple0:sorting:refbook_UIDEKMP=ASC&refbookSimple0:sorting:$set=true
http://nsi.ffoms.ru/#refbookList?refbookList:$active=1&refbookList:filter:$filter=set&refbookList:filter:code=042&refbookList:$selectedId=14593/refbookList.refbookList.view$217v14593?menu:filter:dictionaryId=14593&menu:filter:readOnly=true&menu:$active=1&menu:$selectedId=undefined&refbookSimple0:$active=1&refbookSimple0:sorting:refbook_UIDEKMP=ASC&refbookSimple0:sorting:$set=true
http://nsi.ffoms.ru/#refbookList?refbookList:$active=1&refbookList:filter:$filter=set&refbookList:filter:code=042&refbookList:$selectedId=14593/refbookList.refbookList.view$217v14593?menu:filter:dictionaryId=14593&menu:filter:readOnly=true&menu:$active=1&menu:$selectedId=undefined&refbookSimple0:$active=1&refbookSimple0:sorting:refbook_UIDEKMP=ASC&refbookSimple0:sorting:$set=true
http://nsi.ffoms.ru/#refbookList?refbookList:$active=1&refbookList:filter:$filter=set&refbookList:filter:code=042&refbookList:$selectedId=14593/refbookList.refbookList.view$217v14593?menu:filter:dictionaryId=14593&menu:filter:readOnly=true&menu:$active=1&menu:$selectedId=undefined&refbookSimple0:$active=1&refbookSimple0:sorting:refbook_UIDEKMP=ASC&refbookSimple0:sorting:$set=true
http://nsi.ffoms.ru/#refbookList?refbookList:$active=1&refbookList:filter:$filter=set&refbookList:filter:code=042&refbookList:$selectedId=14593/refbookList.refbookList.view$217v14593?menu:filter:dictionaryId=14593&menu:filter:readOnly=true&menu:$active=1&menu:$selectedId=undefined&refbookSimple0:$active=1&refbookSimple0:sorting:refbook_UIDEKMP=ASC&refbookSimple0:sorting:$set=true

2

1.2. В разделе «Экспертные случаи» таблицы 3.7 строку:
 «KodVneshIspE

KMP

У T(11) Внештатный эксперт

КМП (обязательно

заполняется при

проведении ЭКМП)

Код исполнителя в соответствии с

реестром экспертов качества

медицинской помощи

ReestrEKMP.n_expert»

заменить строкой:
 «KodVneshIspE

KMP

У T(11) Внештатный эксперт

КМП (обязательно

заполняется при

проведении ЭКМП)

Уникальный номер эксперта качества

медицинской помощи

территориального реестра

(UIDEKMP) в соответствии со

справочником F042 (Реестр

экспертов качества медицинской

помощи, оказанной медицинскими

организациями, осуществляющими

деятельность в сфере обязательного

медицинского страхования по

территориальным программам

обязательного медицинского

страхования)».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3. Управлению информационного обеспечения (Боголепова В.И.) обеспечить

неограниченный доступ к Порядку с изменениями, внесенными настоящим приказом, путем

опубликования на официальном сайте Кировского областного территориального фонда

обязательного медицинского страхования в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                               О.Б. Клюкова

http://nsi.ffoms.ru/#refbookList?refbookList:$active=1&refbookList:filter:$filter=set&refbookList:filter:code=042&refbookList:$selectedId=14593/refbookList.refbookList.view$217v14593?menu:filter:dictionaryId=14593&menu:filter:readOnly=true&menu:$active=1&menu:$selectedId=undefined&refbookSimple0:$active=1&refbookSimple0:sorting:refbook_UIDEKMP=ASC&refbookSimple0:sorting:$set=true
http://nsi.ffoms.ru/#refbookList?refbookList:$active=1&refbookList:filter:$filter=set&refbookList:filter:code=042&refbookList:$selectedId=14593/refbookList.refbookList.view$217v14593?menu:filter:dictionaryId=14593&menu:filter:readOnly=true&menu:$active=1&menu:$selectedId=undefined&refbookSimple0:$active=1&refbookSimple0:sorting:refbook_UIDEKMP=ASC&refbookSimple0:sorting:$set=true
http://nsi.ffoms.ru/#refbookList?refbookList:$active=1&refbookList:filter:$filter=set&refbookList:filter:code=042&refbookList:$selectedId=14593/refbookList.refbookList.view$217v14593?menu:filter:dictionaryId=14593&menu:filter:readOnly=true&menu:$active=1&menu:$selectedId=undefined&refbookSimple0:$active=1&refbookSimple0:sorting:refbook_UIDEKMP=ASC&refbookSimple0:sorting:$set=true